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BÁO CÁO 

Tiến độ triển khai nhiệm vụ Hội nghị sơ kết 01 năm  

xây dựng “Tỉnh an toàn giao thông” 

 
Thực hiện Văn bản số 1635/TTTXDTATGT-CAT ngày 21/5/2024 của Tổ 

Thường trực xây dựng tỉnh an toàn giao thông về việc báo cáo tiến độ triển khai 

nhiệm vụ Hội nghị sơ kết 01 năm xây dựng “Tỉnh an toàn giao thông”, UBND 

thành phố báo cáo kết quả triển khai một số nội dung cụ thể như sau: 

1. Về kết quả ra quân đợt cao điểm và các hoạt động hưởng ứng, tổ chức 

triển khai sơ kết 01 năm xây dựng “Tỉnh an toàn giao thông” 

Ngày 15/4/2024, UBND thành phố Bắc Ninh đã tổ chức Hội nghị tiếp tục 

triển khai đợt cao điểm về thực hiện Nghị quyết số 87-NQ/TU ngày 15/3/2023 của 

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về xây dựng “Tỉnh an toàn giao thông”; Kế hoạch số 

59/KH-UBND ngày 31/3/2023 của UBND thành phố Bắc Ninh về xây dựng 

“Thành phố Bắc Ninh an toàn giao thông”. Đồng thời, hội nghị đã nghe báo cáo 

kết quả 01 năm xây dựng “Thành phố Bắc Ninh an toàn giao thông”; đánh giá kết 

quả đạt được, chỉ ra các tồn tại và đề ra các phương hướng, giải pháp cần tập trung 

thực hiện trong thời gian tới. 

Đồng thời, UBND thành phố Bắc Ninh đã ban hành Kế hoạch số 84/KH-

UBND ngày 15/4/2024 về việc tiếp tục thực hiện cao điểm tổng kiểm tra, xử lý vi 

phạm về trật tự ATGT, trật tự công cộng, trật tự đô thị trên địa bàn. Kết quả đợt 

cao điểm ra quân tính đến nay, cụ thể như sau: 

1.1. Kết quả ra quân xử lý về trật tự xây dựng, trật tự đô thị: 

- Từ 20/4-20/5/2024, UBND thành phố đã chỉ đạo Đội quản lý trật tự đô thị 

đã phối hợp với UBND các phường trên địa bàn thành phố tổng kiểm tra được 71 

lượt đối với các công trình xây dựng, trong đó:  

+ 68 lượt đối với công trình xây dựng nhà ở riêng lẻ đô thị, dự án (68 trường 

hợp xây dựng hợp lệ). 

+ Lập biên bản vi phạm hành chính và tham mưu UBND thành phố ra quyết 

định xử phạt hành chính đối với 3 trường hợp (trong đó: 01 trường hợp xây dựng 
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không phép, 02 trường hợp xây dựng sai phép), 01 trường hợp nộp phạt hành 

chính vào kho bạc Nhà nước được 17.500.000 đồng (Mười bảy triệu năm trăm 

nghìn đồng chẵn). 

- Chỉ đạo gửi 45 SMS nhắc nhở các trường hợp xây dựng trên địa bàn. 

- Tạm giữ: 16 tang vật vi phạm trật tự xây dựng 

- Chỉ đạo các lực lượng của thành phố hỗ trợ 52 buổi ra quân tại các phường; 

tập trung xử lý các vi phạm trật tự đô thị; Lập 08 biên bản về hành lang ATGT, 

TTĐT; phối hợp tổ chức tháo dỡ 02 lều lán, 09 bạt che , 53 băng rôn. Tạm thu: 

494 tang vật (224 bàn ghế, 135 bqc, 36 ô và chân ô, 06 xe đẩy, 93 tang vật khác.  

Phối hợp với phòng CSQLHC về TTXH - Công an tỉnh Bắc Ninh, thực hiện ra 

quân xử lý từ ngày 20/5 đến 30/6/2024. 

1.2. Kết quả ra quân xử lý về dừng đỗ xe trên địa bàn (tổng hợp đến ngày 

19/5/2024): 

Đến nay, Công an thành phố và các phường trên địa bàn đã phát hiện và lập 

biên bản tổng số 550 trường hợp (chỉ tiêu giao 527 trường hợp). 

Số liệu tổng hợp về xử lý dừng đỗ xe sai quy định trong tuần từ 13/5 đến 

19/5/2024 (tuần gần nhất), cụ thể như sau: 

STT 
Đơn vị, địa 

phương 

Chỉ 

tiêu 

giao 

Ngày xử  lý Tổng 

13/5 14/5 15/5 16/5 17/5 18/5 19/5 

1.  Đội CSGT 

trật tự 
25 

5 7 6 7 5 2 2 34/25 

2.  Võ Cường 8  3   2 3  8/8 

3.  Đại Phúc 8 2   3   3 8/8 

4.  Tiền An 6  4   2   6/6 

5.  Ninh Xá 5   2  1  2 5/5 

6.  Kinh Bắc 7   1 1 2 3  7/7 

7.  Vân Dương 4   4     4/4 

8.  Nam Sơn 4   4 0    4/4 

9.  Suối Hoa 7  5     2 7/7 

10.  Vũ Ninh 7 1  2   1 3 7/7 

11.  Đáp Cầu 3       3 3/3 

12.  Thị Cầu 3   1  2   3/3 

13.  Vệ An 3       3 3/3 

14.  Vạn An 3       3 3/3 

15.  Khúc Xuyên 3   2  1   3/3 

16.  Phong Khê 4   2    2 4/4 
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17.  Hòa Long 3  2   1   3/3 

18.  Khắc Niệm 4 1  3     4/4 

19.  Kim Chân 3       3 3/3 

20.  Hạp Lĩnh 3 1   1 1   3/3 

Tổng 113 122/113 

2. Công tác tuyên truyền; xây dựng và triển khai Bộ quy tắc “Văn hóa 

giao thông” của người Bắc Ninh - Kinh Bắc 

Xác định công tác tuyên truyền có vai trò rất quan trọng trong phòng ngừa 

xã hội, UBND thành phố đã tập trung chỉ đạo các Công an thành phố, Công an các 

phường và các địa phương đẩy mạnh phong trào Toàn dân bảo vệ An ninh Tổ 

quốc; đồng thời trực tiếp và phối hợp với các cơ quan thông tin, truyền thông đẩy 

mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về TTATGT, nhất là các 

nội dung tại Nghị quyết số 87, Kế hoạch số 71 về xây dựng “Tỉnh an toàn giao 

thông”, Chương trình hành động số 48, Kế hoạch số 59 về xây dựng “Thành phố 

an toàn giao thông” để người dân biết, ủng hộ lực lượng chức năng trong quá 

trình làm nhiệm vụ.  

- Chỉ đạo tuyên truyền kết quả 01 năm triển khai “Tỉnh an toàn giao thông” 

và xây dựng “Thành phố Bắc Ninh an toàn giao thông” trên hệ thống các phương 

tiện thông tin truyền thông thành phố. 

- Công an thành phố tiến hành khảo sát nhận thức, nhu cầu tuyên truyền, 

phương thức tuyên truyền về an toàn giao thông đối với từng đối tượng, địa bàn 

đặc thù, khảo sát, đối với 329 đơn vị, tổ chức, 232.084 người cần tuyên truyền; 

trong đó: 114 khu phố, 80 cơ sở giáo dục, 121 doanh nghiệp, làng nghề, cơ quan, 

tổ chức, 13 chung cư, 01 cơ sở tôn giáo. 

- Chủ động xây dựng Bản cam kết mẫu; Tài liệu tuyên truyền tóm lược tinh 

thần chỉ đạo của Nghị quyết số 87-NQ/TU, Kế hoạch số 71/KH-UBND; Chương 

trình hành động số 48-CTr/TU, Kế hoạch số 59/KH-UBND để các cơ quan, đơn 

vị, nhà trường, doanh nghiệp, khu dân cư, khu công nghiệp, cụm công nghiệp, 

làng nghề tổ chức tuyên truyền, ký cam kết. Trực tiếp tuyên truyền tới 245.497 

người (đạt tỉ lệ 106%), gồm: 22.591 người của cơ quan, đơn vị, 30.171 người của 

doanh nghiệp, 27.500 người trong KCN, 23.046 người trong CCN, 21.300 người 

trong làng nghề, 35.305 người trong trường học, 44.100 người trong khu phố, 

10.200 người trong cơ sở tín ngưỡng, tôn giáo, 12.100 người nước ngoài và 

20.384 người khác.  

- Đăng tải, phát trên hệ thống truyền thanh các phường và thành phố để tạo 

đồng thuận dư luận xã hội trong xây dựng “Thành phố Bắc Ninh an toàn giao 

thông”. Phối hợp Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Bắc Ninh xây dựng các phóng 

sự tuyên truyền như: “Theo chân cán bộ chiến sĩ Công an thành phố Bắc Ninh 
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thực hiện nhiệm vụ đảm bảo ANTT, phòng chống đua xe trái phép trên địa bàn”; 

“Lực lượng Cảnh sát giao thông Công an thành phố Bắc Ninh đồng hành, hỗ trợ 

nhân dân trên đường về quê dịp nghỉ lễ Quốc khánh 02/9”. 

- Tổ chức treo 860 khẩu hiệu tuyên truyền “Đã uống rượu, bia - Không lái 

xe” tại các đầu ngõ, khu phố, nhà văn hóa, cổng trường học, lối vào các khu, cụm 

công nghiệp, làng nghề... 

- Chỉ đạo phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố, UBND các phường triển 

khai thực hiện hiệu quả Chương trình phối hợp số 11/CTrPH-BCA-BGDĐT ngày 

19/10/2022 giữa Bộ Công an và Bộ Giáo dục và Đào tạo về tăng cường công tác 

tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về TTATGT trong các cơ sở giáo dục, 

giai đoạn 2022-2025; tiếp tục duy trì hoạt động hiệu quả và nhân rộng mô hình 

“Cổng trường an toàn giao thông”, “Xếp hàng đón con” trên địa bàn. Triển khai 

tổ chức ký cam kết trong công tác tuyên truyền, giáo dục và chấp hành quy định 

của pháp luật về trật tự, an toàn giao thông. Kết quả: Phòng Giáo dục và Đào tạo 

thành phố đã ký cam kết với Sở Giáo dục và Đào tạo; 146/146 (= 100%) nhà 

trường, cơ sở giáo dục ký cam kết với Phòng Giáo dục và Đào tạo; 4.163 cán bộ, 

giáo viên, nhân viên, 41.032 học sinh tiểu học, trung học cơ sở, 59.823 phụ huynh 

học sinh của trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở ký cam kết với nhà trường 

(đạt tỉ lệ 100%).  

- Phối hợp các cơ quan thông tấn, báo chí của tỉnh, trung ương (Đài Phát 

thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Bắc Ninh, Cổng thông tin điện tử tỉnh, Cơ quan 

thường trú Thông tấn xã Việt Nam thường trú tại Bắc Ninh...) tuyên truyền, đưa 

84 tin, bài, phóng sự về xây dựng “Thành phố Bắc Ninh an toàn giao thông” như: 

Sản xuất 06 trang truyền hình thành phố, 02 trang phát thanh địa phương có nội 

dung tuyên truyền về xây dựng “Thành phố Bắc Ninh an toàn giao thông”, phát 

trên sóng Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; đưa tin, phóng sự về Hội nghị sơ kết 

xây dựng “Thành phố Bắc Ninh an toàn giao thông”...Phòng Văn hóa và Thông 

tin thành phố đăng tải 25 tin, bài tuyên truyền, văn bản chỉ đạo về xây dựng 

“Thành phố Bắc Ninh an toàn giao thông” trên Cổng thông tin điện tử thành phố. 

Ban hành Văn bản số 73/VHTT ngày 18/4/2023 về việc hướng dẫn một số quy 

định về quảng cáo và xử lý vi phạm về hoạt động quảng cáo trên địa bàn thành 

phố đối với 51 tổ chức, cá nhân vi phạm về biển hiệu, biển quảng cáo (vi phạm về 

kích thước, ảnh hưởng đến mỹ quan đô thị, hành lang an toàn giao thông). 

- Chỉ đạo Phòng Kinh tế thành phố triển khai hướng dẫn 407 doanh nghiệp, 

hộ kinh doanh trong cụm công nghiệp, làng nghề, với 11.217 người lao động ký 

cam kết chấp hành TTATGT, tỉ lệ cam kết đạt 100%. Phòng Lao động, Thương 

binh và Xã hội thành phố triển khai, hướng dẫn ký cam kết chấp hành TTATGT 

đến 6150 doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý. 
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- Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Bắc Ninh triển khai ký giao ước thi 

đua với Công an thành phố, các tổ chức thành viên của MTTQ thành phố và 

MTTQ các phường về công tác tuyên truyền, vận động trong thực hiện nhiệm vụ 

xây dựng “Thành phố Bắc Ninh an toàn giao thông”. 

- Phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố tổ chức 08 hội nghị tuyên 

truyền ATGT trong cán bộ, hội viên phụ nữ, thu hút 1.526 người tham gia; tổ chức 

các hoạt động hưởng ứng “Tuần lễ an toàn giao thông đường bộ”; tham gia ký 

kết giao ước thi đua thực hiện an toàn giao thông năm 2023 do Hội Liên hiệp phụ 

nữ tỉnh tổ chức. Tổ chức tuyên truyền qua 120 buổi sinh hoạt hội viên; tổ chức 

Liên hoan Phụ nữ tuyên truyền xây dựng Gia đình an toàn - hạnh phúc, trong đó 

có chủ đề về An toàn giao thông. 

- Phối hợp với Hội Cựu chiến binh thành phố Bắc Ninh tổ chức Hội nghị 

tuyên truyền pháp luật về trật tự an toàn giao thông cho 350 hội viên.Trung tâm 

chính trị thành phố tổ chức thông tin, tuyên truyền về kết quả bước đầu thực hiện 

chủ trương xây dựng “Thành phố Bắc Ninh an toàn giao thông” tại các Hội nghị 

thông tin thời sự hàng tháng. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trực quan, xây dựng “Tỉnh an toàn giao 

thông” bằng hình thức treo băng zôn, pa nô, áp phích tại các địa điểm: khu vực 

đông dân cư nhiều người qua lại, trụ sở cơ quan, đơn vị, nhà văn hoá các khu phố, 

nhà máy, xưởng sản xuất Khu công nghiệp, Cụm công nghiệp, làng nghề.  

- Triển khai treo khẩu hiệu “đã uống rượu bia, không lái xe” tại 860 vị trí, 

gồm: 356 nút giao nhau (ngã 03, ngã 4, Ngã 6); 126 vị trí đầu ngõ, xóm, thôn; 74 

khu phố; 94 nhà văn hoá; 73 cổng trường học; 16 lối vào khu công nghiệp; 10 lối 

vào làng nghề, cụm công nghiệp và 81 vị trí khác. 

3. Công tác chuẩn bị các điều kiện phục vụ hội nghị sơ kết 01 năm xây 

dựng “Tỉnh an toàn giao thông” 

- Chỉ đạo các đơn vị, địa phương bám sát các nhiệm vụ được phân công trong 

Kế hoạch số 139-KH/TU ngày 21/5/2024 của Tỉnh ủy; các đơn vị, địa phương cần 

quyết liệt trong lãnh đạo, chỉ đạo, chủ động trong tổ chức thực hiện. 

- UBND thành phố đã giao Ban quản lý dự án xây dựng thành phố đôn đốc, 

chỉ đạo các đơn vị tập trung triển khai công tác chỉnh trang đường phố, vệ sinh 

môi trường; Công an thành phố, Đội quản lý trật tự đô thị thành phố xây dựng 

phương án đảm bảo an ninh trật tự, trật tự đô thị, an toàn giao thông xung quanh 

khu vực đại biểu nghỉ tại khách sạn và Trung tâm văn hóa Kinh Bắc. 
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- Chỉ đạo chuẩn bị các điều kiện để tổ chức tiếp sóng Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh tại điểm cầu thành phố. Dự kiến số lượng thành phần tham dự tại 

điểm cầu, thông tin đến các đại biểu tham dự hội nghị và chuẩn bị các nội dung 

phát biểu tham luận (nếu có). 

Trên đây là báo cáo của UBND thành phố Bắc Ninh về tiến độ triển khai 

nhiệm vụ Hội nghị sơ kết 01 năm xây dựng “Tỉnh an toàn giao thông”./. 
 

Nơi nhận:  
- Công an tỉnh (b/c); 

- Tổ TT xây dựng TATGT (b/c);   (để báo cáo); 

- TT Thành ủy, HĐND TP (b/c);                

- Chủ tịch, các PCT UBND TP; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể TP; 

- UBND các phường; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
Nguyễn Mạnh Hiếu 
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